
 

Stadt  
Lauffen a.N. 
Landkreis Heilbronn 

 Öffentliche Ausschreibung von  
Metallbauarbeiten 
 

Bauvorhaben: Hölderlinhaus, Sanierung und Anbau 

a) Name, Anschrift des 
Auftraggebers: 

 

Stadt Lauffen a. N. 
Rathausstraße 10, 
74348 Lauffen a. N. 
 
Bei Fragen: 
07133-103-38 
AlagicC@lauffen-a-n.de 

b) Planung/ Bauleitung: Von M GmbH  
Rosenbergstr. 67 A 
70176 Stuttgart  
0711-18426617 

c) Vergabeverfahren: 
 

Öffentliche Ausschreibung 

d) Art des Auftrags: 
 

Leistungsvertrag 

e) Ort der Ausführung: 
 

Nordheimer Str. 5 
74348 Lauffen am Neckar 

f) Art und Umfang der Leistung: 
 

 
Ausgeschrieben sind, je nach Verwendungszweck und 
Einbaustelle folgende Fassadenkonstruktionen: 
Metallfassade (Alu) 
- Elementfassade Anbau Nord EG und OG 
- Elementfassade Bestandsbau Foyer (ehemaliges 
Scheunentor) 
- Zugangstüren (auch Automatik-Türe) 
Innentüren (Alu) 
- Brandschutztüren UG, EG, OG, DG mit hohen 
gestalterischen Anforderungen 
Innentüren (Stahl) 
- Türen in der Technikzentrale mit geringen 
gestalterischen Anforderungen 
 
Die Einzelfenster in der denkmalgeschützten 
Bestandsfassade werden in einer separaten 
Ausschreibung behandelt. 

 

g) Frist für die Ausführung: Planung April 2019 
Ausführung ab 19.08.2019 bis 30.11.2019 
 

h) Stelle, bei der die 
Verdingungsunterlagen 
angefordert werden können: 

 

www.vergabe24.de  
SLAUF-2019-0005 

Kennziffer 010062088 
 

i) Anschrift, an die die Angebote zu 
richten sind: 

Stadt Lauffen a. N. Stadtbauamt Zimmer 32 
Rathausstraße 10, 74248 Lauffen 

j) Personen, die bei der Eröffnung 
anwesend sein dürfen: 

Bieter und/oder ihre Bevollmächtigten 

k) Datum, Uhrzeit und Ort der 
Eröffnung der Angebote: 

Mittwoch, 06.03.2019, 14:00 Uhr 
Rathaus Lauffen a. N., Großer Sitzungssaal  
 

http://www.vergabe24.de/


Abgabefrist: Mittwoch, 06.03.2019, 12 Uhr 

l) Sicherheiten: 
 

 

m) Zahlungsbedingungen: 
 

Nach § 16 VOB/B und den Besonderen und 
Zusätzlichen Vertragsbedingungen 

n) Ablauf der Zuschlags- und 
Bindefrist: 

 

09.04.2019 

o) Stelle zur Nachprüfung 
behaupteter Vergabeverstöße ist: 

Landratsamt Heilbronn, Kommunalamt 

 gez. Waldenberger, Bürgermeister 
 


